
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
1052 

 DEL 11-06-2025 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: BUCCHI LISA  Istruttore  BUCCHI LISA 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PRECEDUTA DA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - Servizio di Data Protection 
Officer - DPO/ RESPONSABILE PROTEZIONE DATI - RPD ex art. 
37 e ss. regolamento (UE) 2016/679-GDPR - CIG n. 
B5B9D7F196 - Presa atto verifiche, acquisizione efficacia ed 
impegno di spesa. 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 

che con determinazione n. 847 del 14.05.2025 a seguito di espletamento di Procedura negoziata, 
SENZA BANDO PRECEDUTA DA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - Servizio di Data Protection Officer - 
DPO/ RESPONSABILE PROTEZIONE DATI - RPD ex art. 37 e ss. regolamento (UE) 2016/679 svolta in 
modalità telematica, per l’affidamento del servizio di Data Protection Officer (DPO) in attuazione del 
regolamento UE n. 679/2016 (GDPR) e D.Lgs. 101/2018 CIG B5B9D7F196 è stata aggiudicata la gara 
per il servizio de quo alla ditta QM GROUP srl Via Madonna del Prato 116 – Arezzo C.F. 02310670514, 
e P.I. 02310670514 con il seguente punteggio: offerta tecnica punti 74 offerta economica punti 13,39 
per un punteggio complessivo pari a 87,39 dando atto che la suddetta aggiudicazione definitiva 
sarebbe divenuta efficace dopo il completamento della verifica dei requisiti autocertificati in sede di 
gara, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
PRESO ATTO che le verifiche dei requisiti di cui agli articoli 94, 95, 98 del D. lgs 36/2023 sono state 
effettuate nei confronti dell’operatore economico QM GROUP srl Via Madonna del Prato 116 – Arezzo 
C.F. 02310670514, e P.I. 02310670514 in qualità di aggiudicatario del suddetto sevizio con esito 
positivo tramite i servizi ANAC o richiesta diretta i relativi dati in particolare: 
 

- controllo regolarità fiscale;  
- casellario giudiziario generale del legale rappresentante e soci;  
- visura camera di commercio; 
- documento di regolarità contributiva (DURC e contributi previdenziali); 
- verifiche annotazione casellario ANAC 

 
PRESO ATTO che ha dato esito favorevole anche la verifica dei requisiti di capacità 
economico-finanziaria e tecnico professionale ai sensi dell’art. 100 del D. Lgs. 50/16 previsti dal Bando 
di Gara; 
 
RITENUTO pertanto necessario prendere atto dell’esito positivo di tali verifiche e procedere 
all’aggiudicazione definitiva disposta dalla determinazione n. 847 del 14.05.2025, nonché al 
conseguente impegno di spesa per i restanti mesi dell’anno 2025; 
 

DISPONE 
 

Per quanto in narrativa: 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


1. di prendere atto dell’esito positivo di tali verifiche e procedere all’aggiudicazione definitiva, 
secondo quanto disposto dalla determinazione n. 847 del 14.05.2025, della procedura 
negoziata, SENZA BANDO PRECEDUTA DA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - Servizio di Data 
Protection Officer - DPO/ RESPONSABILE PROTEZIONE DATI - RPD ex art. 37 e ss. regolamento 
(UE) 2016/679 svolta in modalità telematica, per l’affidamento del servizio di Data Protection 
Officer (DPO) in attuazione del regolamento UE n. 679/2016 (GDPR) e D.Lgs. 101/2018, per 3 
anni (eventualmente rinnovabile per ulteriori 3 anni), a favore della ditta QM GROUP srl Via 
Madonna del Prato 116 – Arezzo C.F. 02310670514, e P.I. 02310670514 con il seguente 
punteggio: offerta tecnica punti 74 offerta economica punti 13,39 per un punteggio complessivo 
pari a 87,39, per un importo di € 13.805,40 escluso IVA (€ 4.601,80 + IVA annue);  

2. di impegnare a favore della ditta QM GROUP srl Via Madonna del Prato 116 – Arezzo C.F. 
02310670514, e P.I. 02310670514 per i mesi giugno/dicembre 2025 la somma complessiva di 
€ 3.275,40 IVA compresa, imputando la spesa nelle uscite del bilancio dell'esercizio in corso al 
Cap./Peg 1124.00 (01.02.1.03) Voce “Adeguamento normativa europea Privacy” – CIG: 
B5B9D7F196; 

3. di dare atto che si procederà con atti successivi all’impegno delle somme necessarie per i 
successivi anni;  

 
4. di dare atto che il modello DURC e tutti i dati finalizzati all’assolvimento della tracciabilità dei 

flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni ed 
integrazioni sono depositati agli atti presso l’ufficio competente.   

 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Micheli Simone 

 
 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147/bis del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 
 

VISTO  
 
Visto di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 
con attestazione della copertura finanziaria (art. 153, comma 5, D. Lgs. 267/2000). 
 

Impegno N.   521 del 11-06-2025  a Competenza   CIG B5B9D7F196 

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo     112400 Articolo       Adeguamento normativa europea privacy 
Causale PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PRECEDUTA DA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE - Servizio di Data Protection Officer - DPO/ RESPONSABILE PROTEZIONE DATI 
- RPD ex art. 37 e ss. regolamento (UE) 2016/679-GDPR - CIG n. B5B9D7F196 - Presa atto 
verifiche, acquisizione efficacia ed impegno di spesa. 

Importo  2025 €. 3.275,40 

Beneficiario     38365   QM GROUP SRL 

 
 

 
 
Poppi 11-06-2025 
 f.to Il Responsabile Finanziario 

  Simone Micheli 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 



Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 1354 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 11-06-2025 
 

            la segreteria generale 


